Económica Europea, un Acuerdo Financiero a modo de donación, destinado a la
financiación del Proyecto NA/81-05/D4 sobre la Asistencia en Capacitación en favor de
la Empresa nicaragüense de Alimentos Básicos (ENABAS).

II

Que por dicho Acuerdo, Nicaragua recibirá una donación de 850,000.00 ECU
(Ochocientos Cincuenta Mil ECU), unidad de pago utilizado por los países europeos
miembros de la comunidad variable en relación al dólar, destinados a la asistencia
técnica consistente en la capacitación de personal técnico y administrativo para la
formación de un equipo eficaz de mantenimiento y reparación de vehículos;